
Steuertermine 

Trotz sorgfältiger Datenzusammenstellung können wir keine Gewähr  
für die vollständige Richtigkeit der dargestellten Informationen übernehmen.  
Sollten Sie spezielle Fragen zu diesem Thema haben, stehen wir Ihnen 
jederzeit gerne für ein persönliches Gespräch zur Verfügung.  

 
 

Monatliche Abgaben 

Monat Umsatzsteuer L, DB, DZ GKK Stadtkasse/ 
Gemeinde 

Straßenverkehrs- 
abgabe1 

 Jänner 15. März 15. Februar  15. Februar 15. Februar 15. Februar 
Februar 15. April 15. März 15. März 15. März 15. März 
März 15. Mai 15. April 15. April 15. April 15. April 
April 15. Juni 15. Mai 15. Mai 15. Mai 15. Mai 
Mai 15. Juli 15. Juni 15. Juni 15. Juni 15. Juni 
Juni 15. August 15. Juli 15. Juli 15. Juli 15. Juli 
Juli 15. September 15. August 15. August 15. August 15. August 
August 15. Oktober 15. September 15. September 15. September 15. September 
September 15. November 15. Oktober 15. Oktober 15. Oktober 15. Oktober 
Oktober 15. Dezember 15. November 15. November 15. November 15. November 
November 15. Jänner 15. Dezember 15. Dezember 15. Dezember 15. Dezember 
Dezember 15. Februar 15. Jänner 15. Jänner 15. Jänner 15. Jänner 
 
1  wird die Jahresabgabe gewählt, ist der Termin der 15. Februar (es sind nur 10 Monate zu bezahlen) 
 

Quartalsweise Abgaben 

Einkommensteuervorauszahlung 15. Februar 15. Mai 15. August 15. November 
Körperschaftsteuervorauszahlung 15. Februar 15. Mai 15. August 15. November 
 

Abgabetermin - Steuererklärung beim Finanzamt 

Einkommensteuererklärung: 31.3. des Folgejahres 
15.5. des Folgejahres wenn unselbständig erwerbstätig!  

Körperschaftsteuererklärung: 31.3. des Folgejahres 
Feststellungserklärung: 31.3. des Folgejahres 
Umsatzsteuererklärung: 31.3. des Folgejahres 
Arbeitnehmerveranlagung: in der vom FA vorgegebenen Frist  

(NICHT zwingend; 5 Jahre rückwirkend) 
Werbeabgabe: 15.3. des Folgejahres (erstmals 15.3.2001) 
KFZ Steuer: 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. November 

 
 
Abgabetermin - Lohnverrechnung 

Lohnzettel: 28.2. beim Finanzamt 
Beitragsgrundlagennachweis: 28.2. bei Gebietskrankenkasse 
Kommunalsteuer- /DGA-Erklärung: 31.3. bei Stadtkasse/Gemeinde 
 


